

(In English and Telugu)

BEFORE A MEDICAL EMERGENCY STRIKES YOUR HOME:

IT IS WISE TO KNOW THE FOLLOWING:

- **HOW TO CORRECTLY DECIDE** - whether to rush the victim to the nearest hospital **OR** to wait for an ambulance?
 - **HOW MUCH TIME IT WILL TAKE** - the victim to merely:
 - a. Exit home
 - b. Exit the community gate
 - **HOW TO CORRECTLY DECIDE** - which 'QUALITY HOSPITAL' to rush to?
- **HOW MUCH 'MINIMUM TIME' IT WILL TAKE** - to reach the 'correct quality hospital'?
 - **HOW TO CORRECTLY DECIDE** - Which hospital's ambulance to call?
 - **HOW MUCH MINIMUM TIME** - the Ambulance will take to reach you?
 - **HOW MUCH TIME IT WILL TAKE** - A **108** ambulance to reach you?

DO YOU KNOW WHY 'KNOWING THE TIME IT WILL TAKE', IS CRITICAL?

KNOWING THESE IS CRITICAL - to reducing chances of death for a victim

IS YOUR FAMILY/COMMUNITY PREPARED for the next medical emergency?

PLEASE KNOW THAT A LOT CAN BE DONE! DO NOT LEAVE IT TO FATE JUST YET!

Avoid avoidable risks, reduce unavoidable ones

OPEN LETTER ON PAGE 4

**వైద్య అత్యవసర పరిస్థితి మీ ఇంటిని తాకే ముందు,
ఈ క్రింది వాటిని తెలుసుకోవడం మంచిది:**

- **సరిగ్గా ఎలా నిర్ణయించుకోవాలి** - బాధితుడిని సమీప ఆసుపత్రికి తరలించాలా లేదా అంబులెన్స్ కోసం వేచి ఉండాలా?
- **దీనికి ఎంత సమయం పడుతుంది** - బాధితుడు కేవలం:
 1. అతని ఇంటి నుండి నిష్క్రమించు
 2. కమ్యూనిటీ గేట్ నుండి నిష్క్రమించ
- **కరెక్ట్ గా ఎలా నిర్ణయించుకోవాలి** - ఏ 'నాణ్యమైన ఆసుపత్రి'కి వెళ్లాలి?
- **'సరైన నాణ్యమైన ఆసుపత్రికి' చేరుకోవడానికి కనీసం ఎంత సమయం పడుతుంది?**
- **ఎలా సరిగ్గా నిర్ణయించాలి** - ఏ ఆసుపత్రి అంబులెన్స్ కు కాల్ చేయాలి?
- **కనీసం ఎంత సమయం పడుతుంది** - అంబులెన్స్ మిమ్మల్ని చేరుకోవడానికి ఎంత సమయం పడుతుంది?
- **ఇది ఎంత సమయం పడుతుంది** - మిమ్మల్ని చేరుకోవడానికి 108 అంబులెన్స్?
- **'ఇది పట్టే సమయాన్ని తెలుసుకోవడం' ఎందుకు క్లిష్టమైనదో మీకు తెలుసా?**
- **వీటిని తెలుసుకోవడం చాలా ముఖ్యం** - బాధితునికి మరణ అవకాశాలను తగ్గించడానికి

తదుపరి వైద్య అత్యవసర పరిస్థితి కోసం మీ
కుటుంబం/సంఘం సిద్ధంగా ఉందా?

చాలా చేయవచ్చని దయచేసి తెలుసుకోండి! విధికి ఇప్పుడే
వదిలిపెట్టవద్దు!

నివారించదగిన నష్టాలను నివారించండి, అనివార్యమైన వాటిని
తగ్గించండి

OPEN LETTER FOLLOWS:

6 వ పేజీలో తెలుగు వెర్షన్

Please scroll down

దయచేసి క్రిందికి స్క్రోల్ చేయండి

Saving Lives starts now: Introducing the **GARUDIAN SERVICE**

Sir/Madam,

Greetings! We are a small business entity trying to make Hyderabad aware of our existence and our purpose. Allow us to explain our service...

Imagine facing a medical emergency at home – your loved one's life hangs in the balance, precious minutes tick by, and an Ambulance feels impossibly far away. **Some emergencies require help within 4 - 6 minutes** for the victim to have a chance of survival or to prevent permanent organ damage. Today, this is an almost impossible arrival time. All we can do is to pray helplessly.

The **GARUDIAN SERVICE** understands this critical challenge faced by Hyderabad's emergency response system. We offer a simple and dependable solution: **Trained First Responders arriving within 4 minutes and 59 seconds, much before any ambulance can, and providing life-saving aid until it arrives.**

Why is this so important?

- **Time is critical:** Early intervention can double or triple survival chances in emergencies like Cardiac Arrest, Heart Attack or a Stroke. The first few minutes are critical.
- **Distance & Traffic delays:** Ambulances often face a '*Minimum Time Delay*'. We, on the other hand, are **unaffected** by distance and traffic, and reach you in time to prevent a potentially '**preventable death**'.
- **Expert care, instantly:** Our trained professionals administer **Cardio Pulmonary Resuscitation (CPR) and use an Automated External Defibrillator (AED)**, potentially saving lives.

Think of us as your '**Emergency PRE-Ambulance Life-Support service**'. We bridge the current critical gap, offering immediate help to the victim **while an ambulance is ON ITS WAY to you.**

More than just a service, we offer time and maybe life itself

- **Community preparedness:** We educate your community on early signs of emergencies and develop action plans to reduce or avoid delays.
- **Hospital navigation:** We analyse nearby hospitals, identifying the best option for swift, quality care.
- **Transparency and trust:** We offer clear information about our service, our pledge and our pricing.

Imagine your community:

- **Protected by its own First Responders:** Faster response times, increased survival rates, and reduced worry. **This is a privilege enjoyed only by V.I.P.'s today.**
- **Empowered with knowledge:** Prepared to act calmly and decisively in emergencies.
- **United in saving lives:** Building a stronger, safer community for everyone using the collective will and economic power.

We welcome you to understand our innovative service and learn how you can benefit. **With your support, we can prevent many avoidable and preventable loss of lives, one community at a time.**

Please provide us an appointment to meet you and the other office bearers of your Community Welfare Association so we can provide you the details. As we are a new business, we do not have the resources to indulge in mass advertising and hence this letter. We look forward to your encouragement!

Awaiting the opportunity,

Yours faithfully

Arjun udayakumar

FOUNDER

GARUDIAN SERVICE

M: 707 5 207 847

Proximity to hospitals is no guarantee of timely Ambulance arrival. Our complimentary traffic analysis will expose how vulnerable your community may actually be. Please call us.

Avoid avoidable risks, reduce unavoidable ones

Read this letter in Telugu – Please scroll down

సర్/మేడమ్,

నమస్కారం! మేము ఒక కొత్త వ్యాపార సంస్థ, మా ఉనికి మరియు మా ఉద్దేశ్యం గురించి హైదరాబాద్ కు తెలియజేయడానికి ప్రయత్నిస్తున్నాము. మా సేవను వివరించడానికి మమ్మల్ని అనుమతించండి...

ఇంట్లో మెడికల్ ఎమర్జెన్సీని ఎదుర్కోవడాన్ని ఊహించండి - మీ ప్రియమైన వ్యక్తి జీవితం సమతుల్యంగా ఉంటుంది, విలువైన నిమిషాల్లో టిక్, మరియు అంబులెన్స్ చాలా దూరంగా ఉన్నట్లు అనిపిస్తుంది. కొన్ని అత్యవసర పరిస్థితుల్లో బాధితుడు బతికే అవకాశం లేదా శాశ్వత అవయవ నష్టం జరగకుండా నిరోధించడానికి 4 - 6 నిమిషాలలోపు సహాయం అవసరం. నేడు, ఇది దాదాపు అసాధ్యం రాక సమయం. మనం చేయగలిగేది నిస్సహాయంగా ప్రార్థించడమే.

GARUDIAN SERVICE (గరుడియన్ సేవ) హైదరాబాద్ యొక్క అత్యవసర ప్రతిస్పందన వ్యవస్థ ఎదుర్కొంటున్న ఈ క్లిష్టమైన సవాలును అర్థం చేసుకుంది. మేము సరళమైన మరియు నమ్మదగిన పరిష్కారాన్ని అందిస్తాము: శిక్షణ పొందిన మొదటి ప్రతిస్పందనదారులు 4 నిమిషాల 59 సెకన్లలోపు చేరుకుంటారు, ఏదైనా అంబులెన్స్ కంటే ముందే చేరుకుంటారు మరియు అది వచ్చే వరకు ప్రాణాలను రక్షించే సహాయాన్ని అందిస్తారు.

ఇది ఎందుకు చాలా ముఖ్యమైనది?

- **సమయం కీలకం:** కార్డియాక్ అరెస్ట్, హార్ట్ ఎటాక్ లేదా స్ట్రోక్ వంటి అత్యవసర పరిస్థితుల్లో ముందస్తు జోక్యం రెట్టింపు లేదా మూడు రెట్లు మనుగడ అవకాశాలను పెంచుతుంది. మొదటి కొన్ని నిమిషాలు క్లిష్టమైనవి.
- **దూరం & ట్రాఫిక్ జాప్యాలు:** అంబులెన్సులు తరచుగా 'కనీస సమయం ఆలస్యం'ని ఎదుర్కొంటాయి. మరోవైపు, మేము దూరం మరియు ట్రాఫిక్ ద్వారా ప్రభావితం కాలేము మరియు సంభావ్యంగా 'నివారించగల మరణాన్ని' నిరోధించడానికి మిమ్మల్ని సమయానికి చేరుకుంటాము.
- **నిపుణుల సంరక్షణ, తక్షణమే:** మా శిక్షణ పొందిన నిపుణులు కార్డియో పల్మనరీ రిససిటేషన్ (CPR)ని నిర్వహిస్తారు మరియు ఆటోమేటెడ్ ఎక్స్టర్నల్ డిఫిబ్రిలేటర్ (AED)ని ఉపయోగిస్తుంటారు, ఇది ప్రాణాలను

కాపాడుతుంది. మమ్మల్ని మీ 'ఎమర్జెన్సీ ప్రే-అంబులెన్స్ లైఫ్-సపోర్ట్ సర్వీస్'గా భావించండి. మేము ప్రస్తుత క్లిష్ట అంతరాన్ని తగ్గించాము, మీకు అంబులెన్స్ అందుబాటులోకి వచ్చినప్పుడు బాధితుడికి తక్షణ సహాయం అందిస్తాము.

కేవలం సేవ మాత్రమే కాకుండా, మేము సమయాన్ని మరియు జీవితాన్ని కూడా అందిస్తాము

- **కమ్యూనిటీ సంసిద్ధత:** మేము మీ కమ్యూనిటీకి అత్యవసర పరిస్థితుల ముందస్తు సంకేతాలపై అవగాహన కల్పిస్తాము మరియు ఆలస్యాన్ని తగ్గించడానికి లేదా నివారించడానికి కార్యాచరణ ప్రణాళికలను అభివృద్ధి చేస్తాము.
- **హాస్పిటల్ నావిగేషన్:** మేము సమీపంలోని ఆసుపత్రులను విశ్లేషిస్తాము, వేగంగా, నాణ్యమైన సంరక్షణ కోసం ఉత్తమ ఎంపికను గుర్తిస్తాము.
- **పారదర్శకత మరియు నమ్మకం:** మేము మా సేవ, మా ప్రతిజ్ఞ మరియు మా ధర గురించి స్పష్టమైన సమాచారాన్ని అందిస్తాము.

మీ సంఘాన్ని ఊహించుకోండి:

- **దాని స్వంత మొదటి ప్రతిస్పందనదారులచే రక్షించబడింది:** వేగవంతమైన ప్రతిస్పందన సమయాలు, పెరిగిన మనుగడ రేట్లు మరియు తగ్గిన ఆందోళన. ఇది ఈరోజు V.I.P.లు మాత్రమే పొందుతున్న ప్రత్యేక హక్కు.
- **జ్ఞానంతో సాధికారత:** అత్యవసర పరిస్థితుల్లో ప్రశాంతంగా మరియు నిర్ణయాత్మకంగా వ్యవహరించడానికి సిద్ధం.
- **జీవితాలను రక్షించడంలో ఐక్యత:** సామూహిక సంకల్పం మరియు ఆర్థిక శక్తిని ఉపయోగించి ప్రతి ఒక్కరికీ బలమైన, సురక్షితమైన సంఘాన్ని నిర్మించడం. మా వినూత్న సేవను అర్థం చేసుకోవడానికి మరియు మీరు ఎలా ప్రయోజనం పొందవచ్చో తెలుసుకోవడానికి మేము మిమ్మల్ని స్వాగతిస్తున్నాము. మీ మద్దతుతో, మేము అనేక నివారించగల మరియు నివారించగల ప్రాణనష్టాలను నివారించగలము, ఒక సమయంలో ఒక సంఘం. దయచేసి మిమ్మల్ని మరియు మీ కమ్యూనిటీ వెల్పెర్ అసోసియేషన్ యొక్క ఇతర ఆఫీస్ బేరర్లను కలవడానికి మాకు అపాయింట్మెంట్ ఇవ్వండి, తద్వారా మేము మీకు వివరాలను అందించగలము. మాది కొత్త

వ్యాపారం కాబట్టి, మాస్ అడ్వర్టైజింగ్‌లో మునిగి తేలేందుకు మాకు వనరులు లేవు, అందుకే ఈ లేఖ. మీ ప్రోత్సాహం కోసం మేము ఎదురుచూస్తున్నాము!

అవకాశం కోసం ఎదురుచూస్తూ,

మీ విధేయతతో
అర్జున్ ఉదయకుమార్
వ్యవస్థాపకుడు
గరుడియన్ సేవ
M: 707 5 207 847

ఆసుపత్రులకు సమీపంలో ఉండటం వల్ల అంబులెన్స్ సకాలంలో రాకపోవచ్చని హామీ లేదు. మా కాంప్లిమెంటరీ ట్రాఫిక్ విశ్లేషణ మీ సంఘం వాస్తవానికి ఎంత హాని కలిగిస్తుందో బహిర్గతం చేస్తుంది. దయచేసి మాకు కాల్ చేయండి. నివారించదగిన నష్టాలను నివారించండి, అనివార్యమైన వాటిని తగ్గించండి